Gli  stcssi  Religiosi,  nieno  frate    Apollonio ,   invecc    del   qualc  del  legato  annuo   fatto  al  Convento  da  Pasina   Sangregorio  ,    ve- 

troviamo  frate  Gabriele  da  Garlasco,  ai  7  ottobrc,  con  atto  di  Lo-  dova  di  Milano  Pietra,  con  testamento  dcl  18  aprile    1453  rogato 

renzo  Ferrari,  ricevono  dal  nobile  Francesco  Beccaria  del  fu  Qio-  da  Giovanni  Spelta.  La  ricevuta  6  stesa  dal  notaio  Gian   Antonio 

vanni  il  solifo  pagamento  di  4  sacchi  di  frumcnto  pcr  Taffitto  della  Morasco. 
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domini  Cardinalis....  quatenus  veliint  et  debeant  eidem  magistro  Augustino  dare,  solvere  et 

exbursare  pecunias  necessarias  pro  assidibus  intarsie,  chori  et  aiiis  lignaminibus  necessariis 

habendis  et  emendis  ac  etiam  pro  mercede  ipsius,  operariorum  et  magistrorum  et  victu 

solvendis,  habendis  et  emendis,  ad  hoc  ut  possit  perseverare  in  opere  et  perfectione  ipsius 

chori,  aliter  enim  ipse  magister  Augustinus  protestatus  fuit  ct  protcstatur  contra  ipsos  do- 

minos  Priorem,  locumtenentem,  sindicum  et  procuratorem  quod  per  ipsum  magistrum  Au- 
gustinum  non  stabit  nec  stat  ncque  etiam  stabit,  quoniinus  laboret  et  perseveret  ad  ipsum 

chorum  et  perfectionem  ipsius  et  in  opere,  et  promissa  per  eum  adimpleat,  et  de  inobser- 

vacione  sibi  promissorum  ;  et  quod  nisi  pecunie  exbursentur  et  atendantur  sibi  promissa 

pariformiter  ipse  non  perseverabit  in  opere  et  non  atendet  promissa,  et  etiam  contra  eos 

de  omni  dollo,  mallo,  mora  et  negligentia  et  de  inobservantia  promissorum  ac  de  omnibus 

ipsius  magistri  Augustini  dampnis,  interesse  et  expensis  et  tam  passis  et  factis  quam  fiendis 

et  faciendis  et  aliis  penis  iuris,  et  quod  si  lignamina  et  laboreria  ordinata  destruuntnr  et 

seu  amovebuntur  quoquomodo,  quod  id  succedet  dampno  prefati  domini  perpetui  Com- 
mendatarii,  et  ipse  magister  Augustinus  non  intendit  in  aliquo  teneri  nec  obligatus  fore.... 

Et  hoc  presentibus,  audientibus,  etc.  inde  testibus  (i). 

DCLXXXVIII. 

Testamento  di  Gian  Luchino  Migliavacca  Novizio  di   S.   Paolo. 

lArch.  Notar.  di  Pavia.  —  Atti  di  Oian  Matteo  Zazzi}. 

IN  nomine  Domini  Amcn.  Anno  a  Nativitate  eiusdem  millesimo  quingentessimo 

I  sexto,  indicione  nona,  die  vigessiino  sexto  mensis  Maii,  hora  vesperarum,  vel 

circha,  in  civitate  Papie,  videlicet  in  domo  habitationis  infrascripti  domini  lo- 

hannis  testis,  sita  in  Porta  Laudensi,  in  Parochia  sancti  Eusuperii.  In  presentia  mei  no- 
tarii  et  testium  infrascriptorum,  lohannes  Luchinus  de  Migliavachis,  filius  quondam  domini 

Christofori,  maior  annis  quatuordecim,  imo  et  sedecim,  prout  ipse  sic  vcrum  fore  dicit,  con- 

fitetur  et  protestatur,  et  prout  ex  eius  aspectu  corporeo  evidenter  apparet,  volens  et  inten- 
dens,  Deo  dante,  se  et  animo  ac  corpore  dedichare  monasterio  et  conventui  sancti  Pauli 

extra  menia  Papie,  Ordinis  sancti  Augustini  de  observantia,  omniaque  bona  sua  ac  fratres 

et  sorores  et  matrem,  Dei  amore  relinquere,  iuxta  evangelica  dicta,  videlicet :  Vos  qui  re- 
liquistis  omnia  propter  me,  etc.  centuplum  accipietis  et  vitam  eternam  possidebitis ,  et 

etiam  volens  imitare  Evangelii  dictum  dicentis  :  Non  qui  inceperit ,  sed  qui  perseveraverit 

usque  in  finem  salvus  erit,  antequam  ad  actum  ipsius  ingressus  reiigionis  et  dedicationis 

perveniat,  ad  quem  pervenire-  intendit  infra  modicos  dies,  et  forte  Deo  dante  in  festo  Pasce 
Pentecostis  proxime  futuro,  dum  superest  adhuc  facultas  testandi  et  disponendi  de  ipso  et 

bonis  suis  pro  libito  voluntatis,  et  adhuc  in  ipso  ressidet  libera  voluntas  disponendi  de  se  et 

(I)  Vedi  il  documento  del  16  marzo,  1504. 
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bonis  siiis  pro  libito  iit  supra,  qiie,  post  ipsiim  ingressiiiii  et  professioncm  in  ipso  mo- 

nasterio  exinde  tiendum,  abdicata  prorsus  remanebit,  disposuit  et  decrevit,  pro  tranquilii- 

tate  animi  sui  et  ad  tollendum  materiam  questionum,  que  inter  sibi  posteros  oriri  possint,  pre- 
sens  testamentum  nuncupativum...  facere  in  liunc  modum,  videlicet :  Primieramente  revoca  ogni 

anteriore  stio  testamento,  quincii  dat  et  legat  monasterio  sancti  Pauli  predicti  libras  ducentum 

imperiales  in  remissionem  peccatorum  siiorum,  quas  dari  et  exbursari  voluit  et  disposuit... 

infra  quatuor  annos  proxime  futuros.  Nomina  eredi  sue  particolari  le  sorellc  suc  Caterina , 

Luigia,  Agnese  cd  /sabclla,  fissando  a  ciascuna  di  csse  lire  cento  imperiali.  Vuolc  clic  la  di 

lui  madrc  Elisabctta  Astol/i  sia  usufruttuaria  di  tutta  la  di  lui  sostanza  durante  la  di  lci  vita 

e  se  persevcrcrd  ncl  suo  stato  di  vcdovanza.  Noniina  suo  erede  univcrsalc  il  fratcllo  Antonio 

sostituendogli,  ncl  caso  di  sua  mortc,  comc  crcdc  univcrsale  il  convcnto  di  S.  Paolo.  Sono  pre- 
senti  comc  tcstimoni  Giovanni  Astolfi  dottore  in  utrogue,  figlio  del  fu  Lucino ;  Gian  Antonio 

Barbavara  del  fu  Damiano ;  e  gli  studcnti  in  legge  ,Giorgio  dclla  Porta  dcl  fu  Lodovico  e 

Gerolamo  da  Sale  del  fu  Lodovico,  cd  altri. 

DCLXXXIX. 

Testamento  del  nob.   Giacomo  Campofregoso   di  Genova  a  favore  di  S.   Paolo. 

(Arch.    Notar.  di  Pavia.    —  Atti  di  Qian  Francesco  Canevari). 

NELLA  casa    di    Giacomo    Magcnta,  in  Parrocchia  di  S.  Maria  in  Pcrtica.  Tcsta- 

mcnto  dello  spectabilis    et    strenuus    vir    dominus  lacobus  de  Campofregosio 

:   I  filius  quondam  spectabilis  domini  lohannis,  civis  ianuensis,    presentialiter  ha- 
bitans  in  civitate  Papie....  infirmitate  corporea  gravatus....  ncl  quale  tcstamento  sepulturam 

eilegit  in  ecciesia  sancti  Pauli  Heremitarum  sancti  Augustini  de  Observantia,  extra  et  prope 

menia  Papie....  Item  legat  monasterio  sancte  Marie  de  Consolatione  extra  civitatem  lanue, 

Ordinis  fratrum  Heremitarum  sancti  Augustini,  ducatum  unum....  Item  gravat  infrascriptos.... 
heredes  ad  celebrari  facienduni  duas  missas  iii  cantu  in  ecclesia  sancte  Marie  extra  menia 

lanue....  In  oinnibus  autem  suis  bonis  sibi  heredes  universales  instituit  reverendos  et  ve- 

nerabiles  dominos  Prioiem  et  Fratres....  monasterii  sancti  Paulis  Ordinis  fratrum  Heremi- 

tarum  sancti  Augustini  de  Observantia,  siti  extra  et  prope  menia  Papie....  volens...,  quod 

solutis  debitis  et  legatis  (acccnnati  ncl  tcstamento)  {\),  quidquid  supererit....  pro  una  di- 

midia  implicetur  in  fundis  idoneis....  et  stent  et  sint  ipsius  monasterii  ;  pro  alia  vero  di- 

midia  dispensetur  in  fabrica  ipsius  monasterii  et  ad  celebrandum  divina  officia  iuxta  dis- 

posicionem  prefati  Capituli,  et  ad  celebrandum  niissas  sancti  Gregorii  pro  anima  ipsius  te- 
statoris  (2). 

(I     Fra  questi  legali  ve  n'era  iino  di  duecento  ducati  doro  a  Messe  in  ognuno  airanno.  A  questo  atto   Capitolare  rogato  da 
Gian  Stcfano  Vecchi  di  Asti,  dci  quali,  cento    lurono   pagati   dal  Gian  Alberto  Alorasco,  era  presentc  il  Visitatore   della   Provincia 

Procuratore  Irate  Eusebio  da  Casalc  ai  13  aprile  del  1510;   c  per  lombarda,  frate  Francesco  da  Pavia. 

gli  altri  cento  il  Capitolo  di  S.  Paolo  agli  II  luglio   1510  assunse  (2)  Da  un  atto  del  notaio  Damiano  Landolfi,  rogato  iM  luglio 

Tobbligo  di  celebrare  in  perpetuo  due   officii    da    morto   con   50  1506,  apprendiamo  che  il  Capitolo  di  S.  Paolo,  di  cui  fanno  parte 
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DCXC. 

Legato  testamentario  di  Giacomo  Mangiaria  a  favore  di   S.   Mostiola. 

1«500,    ottoli-.-t?,    Ui), 

'Arcli.  Notar.  di  Pavia  —  Atti  di  flian  Agostirio  Negri). 

ELLA  casa  del  tesiatore,  iii  Pairoccliia  di  S.  Filippo.  Testamcnto  del  nolnle  dottor 

iii  ambe  le  leggi  Giacorno  Mangiaria,  del  fn  dottore  Geroluino,  nel  qnale  oi- 
dinat  eiiis  cadaver,  post  eius  decessutn,  tumuiari  et  sepeiiri  debere  iii  ecciesia 

sancte  Mustioile  Papie  et  in  sepulcro  solito  ipsorum  de  Mangiariis....  Item  legat  predicto 

coiiventui  et  monasterio  sancte  Mustiolle  Papie  fictuin  unuuin  perpetuum  quod  prestatur 

omni  anno  per  lieredes  quondam  lohannis  Francisci  de  Rolandis....  in  quaiititate  librarum 

duarum  cum  dimidia,  de  et  pro  domuncula  una....  in  Porta  Palacensi,  Parochia  saiicti  Primi, 

ubi  dicitur  in  Burgo  Lealli,  item  et  ipsam  domunculam....  quantum  ad  directum  dominium 

et  civiilem  possessionem....  cum  onere  tamen  quod  dicti  Prior  et  Fratres,  qui  per  tempora 

fuerint  in  dicto  Conventu,  teneantur  cellebrare  officium  unum  in  cantu  cum  inissis  duodecim, 

in  die  obitus  prefati  domini  testatoris,  et  ad  capellam  ubi  adest  dicta  sepultura....  gravans 

predictos  dominos  Priorem  et  Fratres  ad  celebraudum  dictas  missas  et  dictum  officium  ut 

supra.  Et  casu  quo  negligentes  et  retrogradi  fuerint  in  sic  celebrando  dictum  officium  cum 

dictis  missis  ut  supra,  singulo  anno,  tunc  et  eo  casu,  cessantibus  ipsis  aiiquo  anno  in  ce- 
lebratione....  ipsum  legatum  ipso  iure  et  facto  inteligatur  factum  Conventui  et  Fratribus 

sancti  Augustini  Papie,  Ordinis  Heremitarum  saiicti  Augustini,  cum  onere  celebrandi  omni 

anno  in  perpetuum  dictum  officium  et  dictas  missas  in  dicta  ecclesia  sancti  Augustini. 

il  Vicario  frate  Alcssandro  da  Pavia  e  i  Religiosi  frater  lohannes 

Petriis  de  Papia,  frater  Ipolitiis  de  Brixia  ,  frater  Bernardus  de